

SCHLEHENBRAND EDELBRAND

Alkoholvolumen: 43 VOL.-%
Serviertemperatur: 16-18 °C

Für eine Flasche 0,7 l werden 26 kg Schlehen benötigt.



EXPERTISE

Eigenwillig und selten - der Duft begeistert. Schon der erste Schluck erweitert den kulinarischen Horizont. Das ist Natur in bester, gepflegter Form.

Schlehenbrände sind eine absolute Rarität. Geerntet werden die kleinen, fast schwarzen, vollaromatischen Schlehen von dornigen Büschen zu ganz bestimmten Zeiten: von Zapfenpflückern nach den ersten Nachtfrösten.

Tagelang bearbeiten sie mühsam die Büsche, bei Frost, Nässe und bei eisigen Winden. Durch diesen benötigten Nachtfrösts baut sich die in den Schlehen existierende Gerbsäure ab. Dass sich dieser Aufwand trotz der geringen Alkoholausbeute aber in jedem Fall lohnt, beweist dieses imposante Wildobstdestillat.

Ein herbsüßer gehaltreicher feiner Anteil an Marzipantönen aus dem Schlehenstein und die wilde Fruchtigkeit der Schlehe werden hier zu einem harmonischen Kunstwerk vereint. Duftig und wild zugleich.

Ein einzigartiger Brand voller Kraft und Finesse.

Ohne künstliche Aromen und Zucker.

SENSORIK

Farbe: klar

Geruch: Kräftig-fruchtige Elemente, Marzipan-Bittermandel-Aromen, dunkle Beeren-Anklänge, klar und sauber, sortentypisches Aroma, zart blumig.

Geschmack: Feingliedrig im Abgang, Bittermandel-Anklänge. Kraftvoller Alkohol, harmonisch, mild und elegant.

Nachklang: Anhaltende Länge, kernig, rassig, von Marzipan geprägt.

Gesamteindruck: Zwei Worte stehen für diesen Brand von erlesener Einzigartigkeit: Kraft und Finesse.



Frucht:

■	■	■	■	■
---	---	---	---	---

Intensität:

■	■	■	■	■
---	---	---	---	---

Alkohol:

■	■	■	■	■
---	---	---	---	---

Nachhall:

■	■	■	■	■
---	---	---	---	---

PRODUKTDATENBLATT

Artikelbezeichnung:	Schlehenbrand
Hersteller:	Gebrüder Josef und Matthäus Ziegler Gesellschaft mit beschränkter Haftung
Rohstoff:	Schlehen Kleinsteinobst
Rohstoff Herkunft:	Franken
Spirituosen Gattung:	Brand Edelbrand
Lagerung:	Edelstahltank
Alkoholvolumen:	43 VOL.-%
Kennzeichnungspflichtige	
- Zusatzstoffe:	NEIN
- Zutaten:	NEIN
- Allergene:	NEIN
Farbstoff (Zuckercouleur):	NEIN
Zuckerzusatz:	NEIN
Bio:	NEIN
Vegan:	JA
Vegetarisch:	JA
Laktosefrei:	JA
Halal:	NEIN
Koscher:	NEIN
Gebindeeinheit:	1er Karton 6er Karton 4er Karton (nur 0,05 l)

Artikel-Nr.	Gebinde Inhalt l	Bezeichnung	EAN-Nummer Flasche	EAN-Nummer 4er Karton
410570	1/0,70	Schlehenbrand	4017869100068	/
410530	1/0,35		4017869100709	/
410550	1/0,05		4017869103557	/
440505	4/0,05		4017869103557	4017869101515
410538	1/3,00	mit Papieretikett	4017869103366	/
410536	1/3,00	mit Zinnetikett	4050814003618	/